
80 Официально ВЕСТИ
Арамильские№15 (1560)  

29.03.2024

20. Разработка сценарного 
плана мероприятия и 

организация репетиций

С.И. Заду-
наева

 (по согла-
сованию)

до 
11.03.2024

МБУ «КДК 
«Виктория»

21. Составление сметы рас-
ходов для проведения 

мероприятия

Ф.С. Ады-
ева

(по согла-
сованию)

до 
16.03.2024

МБУ «КДК 
«Виктория»

22. Закупка материалов и 
изготовление реквизита

Ф.С. Ады-
ева

(по согла-
сованию)

до 
16.03.2024

МБУ «КДК 
«Виктория»

23. Изготовление чучела и 
установка на площадке 
возле МБУ «КДК «Вик-

тория»

Ф.С. Ады-
ева

(по согла-
сованию)

17.03.2024 МБУ «КДК 
«Виктория»

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 11.03.2024 № 156

ПРОГРАММА
 проведения праздника «Масленица-2024»

Время Мероприятия Ответственный
Место проведения: г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А 

(МБУ «ДК г. Арамиль» и Площадь МБУ «ДК г. Арамиль»)
12-00 Концертная программа «Как на масле-

ной неделе» (площадь ДК г. Арамиль)
О.А. Суворкова
О.И. Авраменко

10-00 Звуковое сопровождение, подготовка 
игровых площадок 

Г.А. Зиновьев,
Н.А. Никонов,

М.А. Ильин
12-00 Уличная торговля Н.С. Мякишева,

Н.А. Алексеева
13-00 Начало народных игрищ на улице (пло-

щадь ДК г. Арамиль)
О.А. Суворкова,
О.И. Авраменко

14-45 Сожжение чучела Г.А. Зиновьев 
15-00 Окончание праздника О.А. Суворкова,

О.И. Авраменко
Место проведения - п. Светлый, 42А (МБУ «КДК «Виктория»)

11-00 - 
14-00

Командные соревнования по хоккею Д.А. Тюшкевич

15-00 Театрализованное представление О.П. Виль,
М.Н. Красильникова

15-30 Конкурсы, игры для детей и взрослых. 
Спортивные состязания.

С.И. Задунаева,
Ж.Р. Гильмеянова,

Г.В. Федоров
15-45 Сожжение чучела Ф.С. Адыева
16-40 Окончание мероприятия Ф.С. Адыева
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.03.2024 № 157

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 18.06.2018 № 265 «Об организации проведения

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в 
Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь статьей 
31 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми переста-
новками 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюд-

жетирования в Арамильском городском округе изложить в новой редакции 
(прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

 Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 11.03.2024 № 157

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 18.06.2018 № 265

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного

бюджетирования в Арамильском городском округе

Клименко Елена Николаевна – заместитель Главы Арамильского город-
ского округа, председатель комиссии;

Кинева Ксения Александровна – Ведущий экономист МКУ «Центр бух-
галтерского сопровождения ОМС и МУ АГО», секретарь комиссии

Члены комиссии:
1) Горяченко Галина Викторовна – начальник отдела образования Ара-

мильского городского округа (по согласованию);
2) Спирина Яна Нурдиевна – председатель комитета по управлению му-

ниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласова-
нию);

3) Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы Арамильского 
городского округа (по согласованию);

4) Попова Людмила Михайловна – начальник отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации Арамильского городского округа;

5) Шуваева Марина Юрьевна – начальник финансового отдела Арамиль-
ского городского округа;

 6) Крестовская Любовь Витальевна – председатель комитета по экономи-
ке и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.03.2024 № 158

Об утверждении Порядка отбора организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, для предоставления субсидии из бюджета 
Арамильского городского округа на реализацию программных 

мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства и 
созданию благоприятных условий для осуществления инвестиционной 

деятельности

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области», на основании статьи 31 
Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения благоприят-
ных условий развития малого и среднего бизнеса, повышения конкуренто-
способности субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамиль-
ском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Порядок отбора организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для 
предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа 
на реализацию программных мероприятий по развитию малого и 
среднего предпринимательства и созданию благоприятных условий для 
осуществления инвестиционной деятельности (прилагается).

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

от 11.03.2024 № 158

Порядок отбора организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для 

предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа.
 Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет организацию отбора и порядок 
подачи заявки организациями для участия в отборе, цели, условия, 
процедуру предоставления и определения объема субсидии 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
и муниципальными учреждениями, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность на территории Арамильского городского округа либо на 
территории близлежащего муниципального образования Свердловской 
области с отдаленностью от города Арамили не более 40 километров (далее 
- Организация).

1.2. Распределение бюджетных ассигнований на предоставление 
субсидии утверждается Решением Думы Арамильского городского 
округа на очередной финансовый год и плановый период.

 1.3. Субсидия выделяется для предоставления бесплатных услуг субъек-
там малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП) в рамках вы-
полнения мероприятий подпрограммы 1 «Создание благоприятных условий 
для осуществления инвестиционной деятельности и развития малого и 
среднего предпринимательства» муниципальной программы «Повышение 
инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и 
создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными 
услугами потребительского рынка до 2028 года» (далее - Подпрограмма).

2. Организация отбора и порядок подачи заявки Организациями для 
участия в отборе 

2.1. Информация о начале отбора Организаций размещается 
Администрацией Арамильского городского округа на официальном сайте 
Арамильского городского округа не позднее, чем за 14 календарных дней до 


